

Datum
2023-03-10Dariennr
2022/4767
Er referens
M2022/02151

m.remissvar@regeringskansliet.se

Naturvårdsverkets rapport Förslag till förändrad NOx-avgift

Skogsstyrelsen har tagit del av rubricerad rapport och bifaller förslagen till förbättringar av avgiftssystemet för utsläpp av kväveoxid (NOx) genom inkludering av fler utsläppskällor samt starkare incitament enligt den ekonomiska principen att förorenaren betalar.

Skogsstyrelsen anser att föreslagna förändringar är en förbättring och effektivisering av avgiftssystemet genom inkludering av fler utsläppskällor (soda- och lutpannor). Skogsstyrelsen understryker vikten av starkare incitament enligt den ekonomiska principen att förorenaren betalar (Polluters Pay Principle, PPP). Ökad internalisering av externa samhällsekonomiska kostnader genom minskad återföring skapar incitament hos aktörer till teknikutveckling och minskade utsläpp av kväveoxid. Samtidigt innebär en återföring minskade incitament för aktörerna att minska utsläpp av kväveoxid, jämfört med utan återföring. Skogsstyrelsen håller med om att ju fler aktörer i avgiftssystemet och ju lägre andel av den totala energiproduktionen en enskild aktör har desto osäkrare är storleken på återföringen.

Skogsstyrelsen ser att det finns risk att utsläppsminskningen blir begränsad trots föreslagna förändringar av avgiftssystemet. Styreffekten behöver därför utvärderas för att vid behov hinna genomföra ytterligare nödvändiga justeringar. Det är viktigt att Sverige implementerar tillräckliga styrmedel för att nå sitt bindande nationella åtagande om minskade utsläpp av kväveoxider till 2030.

I detta ärende har Herman Sundqvist, generaldirektör beslutat och Tina Nilsson, utredare varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också Göran Rune, avdelningschef och Magnus Viklund, enhetschef samt Stefan Karlsson, utredare och Jörgen Pettersson, policy advisor deltagit.

Herman Sundqvist

Tina Nilsson

Kopia till

Registrator

Göran Rune

Magnus Viklund

Jörgen Pettersson

Stefan Karlsson